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Za nami kolejne zajęcia w szkole z zakresu prewencji przestępstw oraz promocji Służby Więziennej, które 
przeprowadzili funkcjonariusze Aresztu Śledczego w Bytomiu i Oddziału Zewnętrznego w Zabrzu w II Liceum 
Ogólnokształcącym im. S. Żeromskiego w Bytomiu.

Funkcjonariusze przeprowadzili zajęcia profilaktyczne dla uczniów, które polegały na uświadomieniu młodzieży, że 
więzienie jest najgorszym ze scenariuszy dla młodego człowieka. Często zdarza się, iż podjęte decyzje przez młodego 
człowieka stoją w konflikcie z porządkiem prawnym i mogą rzutować na całe jego życie. Podczas spotkania zwrócono 
uwagę na zjawisko przemocy rówieśniczej oraz przestępczości nieletnich. Omówione zostały przykłady zachowań oraz 
nieodpowiedzialnych decyzji, które w konsekwencji mogą doprowadzić do umieszczenia młodej osoby w zakładzie 
karnym. Podczas spotkania omówione zostały również skutki działań przestępczych nie tylko dla samego sprawcy, ale 
także dla osób bliskich, rodziny, grupy rówieśniczej. 

Spotkanie z uczniami było również doskonałą okazją do przedstawienia roli Służby Więziennej w systemie 
bezpieczeństwa państwa, a także przybliżenia młodzieży zadań, misji oraz historii formacji. Omówiono tematy 
związane z funkcjonowaniem jednostki penitencjarnej, jej charakterystyką, sposobem odbywania kary i życia 
codziennego osadzonych. 

W trakcie zajęć przedstawiono możliwości drogi kariery zawodowej w Służbie Więziennej w działach ochrony, 
penitencjarnym, ewidencji, kwatermistrzowskim, kard i szkolenia, finansowym, organizacyjno-prawnym i służby 
zdrowia, a także omówiono na czym polega praca w więzieniu. Uczniowie zostali zapoznani z aktualnymi procedurami 
wstąpienia w nasze szeregi oraz przywilejami, jakie wiążą się z założeniem munduru, m. in. możliwością awansu 
zawodowego, nabyciem praw emerytalnych po 25 latach służby, dofinansowaniem do wypoczynku, nagrodą roczną.

Osoby zainteresowane podjęciem pracy w Służbie Więziennej i systemem rekrutacji mogą uzyskać szczegółowe 
informacje na stronie internetowej www.sw.gov.pl/rekrutacja, a także pod numerem telefonu: 504 333 932.
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